
 1 

Consorzio LAMMA 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 

(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 

 

 

 

 

 

DECRETO 
n°. 9  del  9 aprile 2010 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:   Affidamento del servizio di cassa. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Allegati:  

A. “ Schema di convenzione” . 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Vista la L. R. n°. 39 del 17 luglio 2009 recante la nuova disciplina del Consorzio LAMMA 
“Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile”; 

Visto l’art 2, comma 1, della suddetta legge che stabilisce che il LAMMA è un ente dipendente 
della Regione Toscana;  

Visto l’atto costitutivo del Consorzio LaMMa stipulato in data 20.12.2007 dal Notaio Mario 
Piccinini Repertorio n°. 60.151 – Fascicolo n°. 25.614 e registrato a Firenze 2 il 21.12.2007;  

Visto il verbale dei Soci del 25 luglio 2008 con il quale veniva nominato, quale Amministratore 
Unico, l’Ing. Maurizio Baudone, poi designato con decreto P.G.R. n. 90 del 30.06.2008; 

Premesso che: 

- il Consorzio LaMMa in base all’art. 2 della suddetta legge è dotato di personalità giuridica di 
diritto pubblico, di autonomia amministrativa e contabile”; 

- in base all’Art.11, comma 5,  lettera a) stessa legge è attribuita all’Amministratore Unico la legale 
rappresentanza e la gestione amministrativa del Consorzio; 

Verificata la scadenza della convenzione con cui si affidava alla Banca Monte dei Paschi di Siena il 
servizio di gestione di cassa del Consorzio LAMMA; 

Considerato che è necessario provvedere alla gestione della riscossione delle entrate e del 
pagamento delle spese sostenute dal Consorzio; 

Ritenuto, pertanto, indispensabile, affidare l’amministrazione dei titoli e dei valori, nel rispetto delle 
procedure indicate nel regolamento di amministrazione e contabilità del consorzio LAMMA; 

Rilevato che  il servizio di cassa della Regione Toscana  è gestito dalla Banca Monte dei Paschi di 
Siena;  

DECRETA 

 
 1.  di affidare, per le ragioni esposte in narrativa, alla Banca Monte dei Paschi di Siena, Filiale di 
C.E. Firenze Centro il servizio di cassa del Consorzio LAMMA; 
 
2. di  approvare il relativo schema di convenzione, allegato al presente decreto, quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

3.  di provvedere alla sottoscrizione della convenzione con il Responsabile incaricato della suddetta 
Filiale; 

4. di stabilire che per il servizio di cui alla presente convenzione non è dovuto nessun compenso;.  

 

                                                     L’Amministrato Unico 

                                                                                       (Ing. Maurizio Baudone) 


